1

2021 年4 月22 日

各 位

上場会社名 中外炉工業株式会社

代 表 者 代表取締役社長

 尾崎  彰

（コード番号 1964）

問合せ先責任者 取締役業務本部長

 根 来 茂 樹

（TEL 06-6221-1251）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年8月7日に公表した2021年３月期の連結業績予想及び配当予想を下記の通り修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2021 年3 月期通期連結業績予想（2020 年4 月1 日～2021 年3 月31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 25,500 △800 △700 △800 △104.19

今回修正予想（Ｂ） 24,700 390 560 320 41.68

増減額（Ｂ－Ａ） △800 1,190 1,260 1,120

増減率（％） △3.1 － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年3 月期）
38,090 1,711 1,875 1,120 145.97

修正の理由

売上高は受注回復時期の遅れから当初予想を下回る見込みですが、改造・メンテナンス案件の売上確保に加え、コストの低

減やテレワーク活用・出張抑制などによる経費削減の結果、損益は当初予想から大きく改善する見込みとなりました。

2

２．配当予想の修正

2021 年3 月期配当予想

年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 － － － 50.00 50.00

今回修正予想 － － － 60.00 60.00

当期実績 － － －  －

前期実績（2020 年3 月期） － － － 60.00 60.00

修正の理由

当社は株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つとして位置づけ、業績を考慮しつつ、安定した配当を継続して

いくことを配当の基本方針としております。

上記連結業績予想を踏まえ、期末配当予想を見直し、１株当たり 60 円とすることといたします。

（注）上記の予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上